
VIII. Český jazyk – mluvnice   (pátek)  26. 3. 2020 

1) podle naskenované přílohy si zkontrolujte cvičení 104/10 a 107/1 

2) cvič. 108/2 si oskenujte, doplňte čárky a pošlete mi na mail: 

jitka.krausova@zsstarapaka.cz 

(je možné též doplnit čárky tužkou, vyfotit a poslat) 

3) věty vedlejší a významové poměry mezi nimi (108/2) si udělejte ústně 

4) potřebovali bychom nějak zvládnout cvičení 108/3, ale je dost těžké. Jde tam 
o to, že musíte rozlišit, zda jsou obě věty vedlejší na stejné úrovni a je tedy 
mezi nimi poměr, nebo zda další věta vedlejší navazuje na větu hlavní. 
Pokuste se udělat vzorec aspoň některé věty do školního sešitu, vyfoťte a 
pošlete mi. Napsala bych vám k tomu připomínky… (pokud někdo vůbec neví, 
co s tím, tak to zatím nechte) 

vzor: 1Ha    1Hb 

   

  , který 2V (přívlastková),  , 3V (přívlastková) 

(Proti poslednímu činžáku, který byl celý pokryt lešením, ústila do ulice 
opuštěná ulička, na jejímž konci parkoval kropicí vůz.) 

5) kdo nezvládl úkol 108/3, nechte si nadiktovat jako diktát 108/4 – dbejte i na 
psaní čárek! (ostatní si to podle svých časových možností udělejte také) – až 
to bude technicky možné, bude kontrolní diktát (i na čárky!) 

 

     (pondělí) 

1) Kdo to zvládne, zkuste udělat ještě další grafy souvětí ze cvič. 108/3 (a zase 
pošlete fotku mailem – dík), ostatní si procvičujte jakýkoliv pravopis na 
internetu (např. na pravopisne.cz), bylo by vhodné si najít cvičení na 
interpunkci (čárky) v souvětí 

2) Vypracujte do školního sešitu písemně 5 vět ze cvičení 114/12, další zkuste 
ústně. 

vzor: Očekával pochvalu a odměnu. (vedlejší věty předmětné jsem změnila 
na Pt ve 4. pádě) 

mailto:jitka.krausova@zsstarapaka.cz


3) Ze cvič. 114/13 udělejte písemně 2 věty – z vět jednoduchých vytvořte 
souvětí. 

vzor: Když dlouho hledal a usilovně pátral, našel horolezec…. 





 

 

 


	cestina 858
	cestinam85
	cestinam85
	cestina 85 VIII._cj_03
	cestina 85 VIII._cj_02




